
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

   Αριθμ. 1954/213939 
Αποδοχή παραιτήσεων Προέδρου, Αντιπροέ-

δρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-

Ν.Π.Δ.Δ. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 3 και 4 του π.δ. 590/1988 «Οργανι-

σμός του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών» (Α΄ 286).
β) Της παρ. 24, της περ. α της παρ. 36 και της παρ. 39 

του άρθρου 20 του ν. 3399/2005 (Α΄ 255).
γ) Της παρ. 18 του άρθρου 32 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28).
δ) Της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 

(Α΄ 196).
ε) Της παρ. 11 του άρθρου 25 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
στ) Της παρ. 1 του άρθρου 118 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
ζ) Του π.δ. 83/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την 992/47296/28-3-2018 απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός μελών 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γεωπονικών 
Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 206), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις 3402/172710/12-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 749) 
και 1028/77789/11-4-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 231) υπουργικές 
αποφάσεις.

3. Την από 10/7/2019 παραίτηση του Παναγιώτη Σκο-
τειδάκη του Ναπολέοντα, Γεωπόνου, υπαλλήλου του Ελ-
ληνικού Γεωργικού Οργανσιμού –ΔΗΜΗΤΡΑ, πτυχιούχου 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, από τη θέση 
του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστι-
τούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.

4. Την από 9/7/2019 παραίτηση του Δημήτριου Πετρο-
πουλάκη του Λεωνίδα, Γεωπόνου- Βιοκαλλιεργητή, από 
τη θέση του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.

5. Τις παραιτήσεις του Αριστείδη Στρατάκου του Δη-
μητρίου, υπαλλήλου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, Αναστασίας Μακρή του Αλεξάνδρου, 
υπαλλήλου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Αθανάσιου Ζαννιά του Κωνσταντίνου, Συντα-
ξιούχου Ο.Τ.Ε., Όλγας-Ηρούς Οικονόμου του Χρήστου, 
υπαλλήλου μετακλητού ΠΕ, Σοφίας Χατζηπαντελή του 
Σοφοκλή, υπαλλήλου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης, Αικατερίνης Τσο-
λακίδη του Σωτηρίου, υπαλλήλου της Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρμογής Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης, Αντώ-
νιου Ασημακόπουλου του Αθανασίου, υπαλλήλου της Ει-
δικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020, Δημήτριου Φιλιππόπουλου του 
Κωνσταντίνου, Δικηγόρου, Βλάση Τσιόγκα του Ιωάννη, 
Αγρότη και Αννούλας Μαυρίδου του Σταύρου, υπαλλή-
λου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
από τη θέση του τακτικού και αναπληρωματικού μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γεωπονι-
κών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.) και 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

 1. Αποδεχόμαστε την από 10/7/2019 υποβληθείσα 
παραίτηση του Παναγιώτη Σκοτειδάκη του Ναπολέοντα, 
Γεωπόνου, υπαλλήλου του Ελληνικού Γεωργικού Οργανι-
σμού –ΔΗΜΗΤΡΑ, πτυχιούχου του Γεωπονικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 657305, από τη θέση του 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου 
Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.

2. Αποδεχόμαστε την από 9/7/2019 υποβληθείσα πα-
ραίτηση του Δημήτριου Πετροπουλάκη του Λεωνίδα, 
Γεωπόνου-Βιοκαλλιεργητή, με Α.Δ.Τ. Χ 904209, από τη 
θέση του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ..

3. Αποδεχόμαστε τις υποβληθείσες παραιτήσεις του 
Αριστείδη Στρατάκου του Δημητρίου, υπαλλήλου του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
Α.Δ.Τ. ΑΜ 011248, Αναστασίας Μακρή του Αλεξάνδρου, 
υπαλλήλου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 619155, Αθανάσιου Ζαννιά του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 673

3121

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3122 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 673/31.08.2019

Κωνσταντίνου, Συνταξιούχου Ο.Τ.Ε., με Α.Δ.Τ. ΑΝ 496514, 
Όλγας-Ηρoύς Οικονόμου του Χρήστου, υπαλλήλου μετα-
κλητού ΠΕ, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 552026, Σοφίας Χατζηπαντελή 
του Σοφοκλή, υπαλλήλου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 
026827, Αικατερίνης Τσολακίδη του Σωτηρίου, υπαλλή-
λου της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης, με Α.Δ.Τ. Ρ 085714, Αντώνιου 
Ασημακόπουλου του Αθανασίου, υπαλλήλου της Ειδι-
κής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 588540, Δημήτριου 
Φιλιππόπουλου του Κωνσταντίνου, Δικηγόρου, με Α.Δ.Τ. 
Χ 415049, Βλάση Τσιόγκα του Ιωάννη, Αγρότη με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 762651 και Αννούλας Μαυρίδου του Σταύρου, υπαλ-
λήλου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 061597, από τη θέση του τακτικού και 
αναπληρωματικού μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Αυγούστου 2019

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

 

 Αριθμ. 1955/213941 
Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου του Ιν-

στιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 3 και 4 του π.δ. 590/1988 «Οργανι-

σμός του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών» (Α΄ 286).
β) Της παρ. 24, της περ. α της παρ. 36 και της παρ. 39 

του άρθρου 20 του ν. 3399/2005 (Α΄ 255).
γ) Της παρ. 18 του άρθρου 32 του ν. 2190/1994 (Α΄ 28).
δ) Της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 

(Α΄ 196).
ε) Της παρ. 11 του άρθρου 25 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
στ) Των άρθρων 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 111 παρ. 

14 και 118 παρ. 1 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
ζ) Του π.δ. 80/2016, «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄145).
η) Του π.δ. 83/2019, «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Την 1954/213939/29-8-2019 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αποδοχή 
παραιτήσεων Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Γεωπονικών 
Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-Ν.Π.Δ.Δ.».

3. Τις 7/10-1-2019 (ΑΔΑ: 6ΝΦΜ46ΨΧΚ6-8Γ7) και 10/
10-1-2019 (ΑΔΑ: 9Θ6Δ46ΨΧΚ6-ΞΡΜ) αποφάσεις ανάλη-
ψης υποχρέωσης της αρμόδιας οικονομικής υπηρεσίας 
του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.) για την 
έγκριση δέσμευσης πίστωσης.

4. Την ανάγκη συγκρότησης νέου Διοικητικού Συμ-
βουλίου στο Ινστιτούτο Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-
Ν.Π.Δ.Δ., αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τον Πρόεδρο, τον Αντιπρόεδρο και τα 
μέλη με τους αναπληρωτές τους, στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)-
Ν.Π.Δ.Δ., ως εξής:

α) Τον Νικόλαο Θυμάκη του Στυλιανού, Γεωπόνο, πτυ-
χιούχο του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 082710, ως Πρόεδρο.

β) Τον Αλέξανδρο Κόκκαλη του Ευαγγέλου, δημοσιο-
γράφο, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 645668, ως Αντιπρόεδρο.

γ) Τον Νικόλαο Χατζή του Παναγιώτη, Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών και Φυσ. Επιστημών, πτυχιούχο Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με Α.Δ.Τ. AK 623213, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτριά του την Γεωργία Ρεμπούτσι-
κα του Νικολάου, Οικονομολόγο, υπάλληλο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, με Α.Δ.Τ. Χ 219794.

δ) Τον Βασίλειο Έξαρχο του Αννίβα, Οικονομολό-
γο, πτυχιούχο Master Οικονομικών του Northeastern 
University of Massachusetts, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 549955, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του την Ελευθερία 
Σπαντιδάκη του Ιωάννη, πτυχιούχο Αρχ. Τοπίου MLA, 
με Α.Δ.Τ. Φ 009493.

ε) Την Λουκία Κεφαλογιάννη του Νικήτα, Ιδιωτική 
υπάλληλο, πτυχιούχο Οικονομικής Σχολής, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
024120, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή της τον Ανα-
στάσιο Καλαντζή, του Σωτηρίου, Γεωπόνο, πτυχιούχο του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 576818.

στ) Την Ευφροσύνη Σακελλαρίου του Διονυσίου, Συ-
νταξιούχο ΔΕΗ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 622589, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτριά της την Μαρία Αναγνώστου του Μιχαήλ, 
πτυχιούχο Eπικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 318710.

ζ) Τον Στέφανο Τσιπουράκη του Εμμανουήλ, Ιατρό, 
με Α.Δ.Τ. ΑΚ 707513, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
του τον Κωνσταντίνο Μεταξά του Αλεξάνδρου, Μεταλ-
λειολόγο Μηχανικό, πτυχιούχο του Εθνικού Μετσόβιου 
Πολυτεχνείου και με MSc στη Διοίκηση Βιομηχανικών 
Επιχειρήσεων, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 065556.

2. Η διάρκεια της θητείας του Προέδρου, του Αντιπρο-
έδρου και των μελών του ανωτέρω Διοικητικού Συμβου-
λίου είναι δύο έτη από τη δημοσίευση της απόφασης 
αυτής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Αυγούστου 2019

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14006733108190002*


		2019-08-31T17:40:13+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




